
３ 

 

 

 

 

 運動会では、大きなご声援をありがとうございました。全力走では一人一人が力を発揮し、集

団行動やフラッグを使った表現では練習の成果を出し、心を一つにして感謝の思いを込めた最高の

演技をすることができたと思います。子供たちにとって小学校生活最後の運動会が、心に残る運動

会になっていたら幸いです。寒い気候となってきましたので、ご家庭でも体調管理をよろしくお願

いします。 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

    １      ⑥ 

読書タイム 

演劇鑑賞教室 

４ 

振替休日 

５     ⑥ 

全校朝会（放送） 

代表委員会 

委員会活動 

６     C④ 

 

７      ⑥ 

野川タイム 

避難訓練 

８      ⑥ 

読書タイム 

１１     ④ １２    ⑥ 

高学年朝会 

１３    C④ 

 

１４     ⑥ 

お話の小箱 

１５     ⑥ 

読書タイム 

ひだまりハーモ

ニー 

１８     ⑥ 

学校公開日① 

きらきら 

 

１９    ⑥ 

学校公開日② 

クラブ活動 

２０    C④ 

 

２１     ⑥ 

教育相談日 

２２     ⑥ 

読書タイム 

 

２５     ⑥ 

きらきら 

２６    ⑥ 

野川タイム 

２７     ⑤ 

校内研究 

２８    C⑤ ２９     ⑥ 

読書タイム 

 
令和６年１０月３１日 

川崎市立野川小学校 

第６学年 学年便り 

１１月号 

生活目標：相手の気持ちを考えた 
     言葉づかいをしよう。 

はばたき 

学校公開日について 
１１月１８日（月）1９日（火）の３～６校時に学校公開を行います。 

詳細は１０月３０日（水）に配付したお便りをご覧ください。 



【学習の予定】 

 

【お知らせ】 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 鳥獣戯画を読む 社会 幕府の政治と人々の暮らし 

算数 比 理科 発電と電気の利用 

音楽 曲想の変化を感じ取ろう 体育 走り高跳び 

図工 わたしの大切な風景 家庭科 
思いを形にして生活を豊かに 

まかせてね今日の食事 

総合 自分をみつめて 外国語 Save the animals. 

道徳 友情・信頼 規則の尊重 
学級 

活動 
話し合ったことの実践 

卒業証書作成にあたってお願い 

卒業証書の作成にあたり、児童氏名の確認と生年月日（西暦か和暦）の調査を行います。 

詳しくは 11/1５（金）配付するお知らせをご確認ください。 

１１月２９日（金）までに提出をお願いします。 

６年２組担任の関根小耶香教諭の妊娠に伴い、母体保護のため、６年２組の体育の学習を

学年担任による交換授業で進めてまいります。 

 保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申しあげます。 

学習へのご協力のお願い 
後期の総合の学習では「働くこと」

について自分なりの課題を設定し、

解決するための学習に取り組みま

す。子供達に身近な人の職業につい

て知り、理解するためのインタビュ

ーや調べ学習へのご協力をお願いい

たします。詳しくは子供達を通して

お知らせいたします。 

食育学習のお願い 
家庭科の食育学習の一環として、１１月下旬

に授業の中でみかんを食べます。みかんは、全

国柑橘消費拡大協議会から、副読本と一緒に無

料で送られます。ご理解お願い申し上げます。 

※欠席や残した場合でも持ち帰りはできませ

ん。 

※給食時間には食べません。 

キッザニアについてのお願い 

アレルギー確認書提出へのご協力ありがとうございました。アレルギー

確認書の提出をもって校外学習（キッザニア東京）の参加といたします。 

なお、当日欠席の場合はキャンセル料 910 円が発生いたします。ご理

解の程よろしくお願いいたします。 


